

Stof A/S
Hammershusvej 2 C, 7400 Herning

CVR-nr. 10 00 55 23

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2020

Frans Bredmose Langkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stof A/S Hammershusvej 2 C 7400 Herning Telefon: 97269711 Telefax: 97269444 Hjemmeside: www.stof.dk E-mail: stof@stof.dk CVR-nr.: 10 00 55 23 Stiftet: 1. november 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Frans Bredmose Langkjær Rene Lohmann Morten Fredsbo
Direktion	Rene Lohmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Advokatforbindelse	Spektrum Advokater Poulsgade 6-8, 3. sal 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.007	17.327	17.342	15.401	15.383
Resultat af ordinær primær drift	4.355	4.748	5.840	2.716	2.685
Finansielle poster, netto	212	148	253	248	292
Årets resultat	3.562	3.818	4.753	2.311	2.320
Balance:					
Balancesum	28.729	31.867	30.579	30.289	28.947
Investeringer i materielle anlægsaktiver	203	326	38	439	65
Egenkapital	12.424	12.262	13.044	11.090	10.379
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.357	1.538	2.556	-5.039	-2.304
Investeringsaktivitet	8	-247	52	-167	-65
Finansieringsaktivitet	-3.400	-4.600	-2.800	-1.600	-7.000
Pengestrømme i alt	7.964	-3.309	-192	-6.807	-9.369
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	29	27	28	28
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	175,0	160,3	-	-	-
Soliditetsgrad	43,2	38,5	42,7	36,6	35,9
Egenkapitalforrentning	28,9	30,2	39,4	21,5	18,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af indkøb, design og distribution af metervarer indenfor fortrinsvis patchwork.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.007 t.kr. mod 17.327 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.562 t.kr. mod 3.818 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	15.007.100	17.326.523
1 Personaleomkostninger	-10.399.488	-12.311.027
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-174.860	-233.624
Andre driftsomkostninger	-77.650	-33.981
Driftsresultat	4.355.102	4.747.891
Andre finansielle indtægter	478.421	431.874
2 Øvrige finansielle omkostninger	-266.675	-284.110
Resultat før skat	4.566.848	4.895.655
3 Skat af årets resultat	-1.004.866	-1.077.554
Årets resultat	3.561.982	3.818.101
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	3.400.000
Overføres til overført resultat	0	418.101
Disponeret fra overført resultat	-938.018	0
Disponeret i alt	3.561.982	3.818.101

Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Indretning lejede lokaler	13.388	17.716
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>177.430</u>	<u>426.272</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>190.818</u>	<u>443.988</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>190.818</u>	<u>443.988</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.363.340	16.679.636
	Forudbetalinger for varer	<u>1.989.585</u>	<u>1.016.533</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>16.352.925</u>	<u>17.696.169</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.083.410	11.380.292
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.022	5.022
	Udskudte skatteaktiver	185.050	155.300
	Andre tilgodehavender	295.393	297.034
	Periodeafgrænsningsposter	<u>408.317</u>	<u>430.762</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.977.192</u>	<u>12.268.410</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.207.852</u>	<u>1.458.106</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.537.969</u>	<u>31.422.685</u>
	Aktiver i alt	<u>28.728.787</u>	<u>31.866.673</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.670.000	1.670.000
6 Overført resultat	6.253.831	7.191.849
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	3.400.000
Egenkapital i alt	<u>12.423.831</u>	<u>12.261.849</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.932.358	14.146.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.604.753	2.048.055
Gæld til tilknyttede virksomheder	229.315	136.158
Selskabsskat	1.039.616	1.013.254
Anden gæld	4.498.914	2.260.468
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.304.956</u>	<u>19.604.824</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.304.956</u>	<u>19.604.824</u>
Passiver i alt	<u>28.728.787</u>	<u>31.866.673</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	3.561.982	3.818.101
10 Reguleringer	1.038.563	1.179.999
11 Ændring i driftskapital	7.552.512	-2.253.759
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.153.057	2.744.341
Renteindbetalinger og lignende	478.421	431.874
Renteudbetalinger og lignende	-266.675	-284.110
Pengestrøm fra ordinær drift	12.364.803	2.892.105
Betalt selskabsskat	-1.008.254	-1.354.188
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.356.549	1.537.917
Køb af materielle anlægsaktiver	-203.272	-325.524
Salg af materielle anlægsaktiver	211.000	78.407
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	7.728	-247.117
Betalt udbytte	-3.400.000	-4.600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.400.000	-4.600.000
Ændring i likvider	7.964.277	-3.309.200
Likvider 1. juli	-12.688.783	-9.379.583
Likvider 30. juni	-4.724.506	-12.688.783
Likvider		
Likvide beholdninger	2.207.852	1.458.106
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.932.358	-14.146.889
Likvider 30. juni	-4.724.506	-12.688.783

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.553.464	11.418.073
Pensioner	614.703	651.808
Andre omkostninger til social sikring	231.321	241.146
	<u>10.399.488</u>	<u>12.311.027</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>29</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.297	12.173
Andre finansielle omkostninger	249.378	271.937
	<u>266.675</u>	<u>284.110</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.034.616	1.013.254
Årets regulering af udskudt skat	-29.750	64.300
	<u>1.004.866</u>	<u>1.077.554</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	1.324.005	2.418.645
Tilgang	0	203.268
Afgang	0	-344.633
Kostpris 30. juni	<u>1.324.005</u>	<u>2.277.280</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.306.283	1.992.374
Årets afskrivninger	4.334	163.459
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-55.983
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>1.310.617</u>	<u>2.099.850</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>13.388</u>	<u>177.430</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli	<u>1.670.000</u>	<u>1.670.000</u>
	<u>1.670.000</u>	<u>1.670.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.670 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	7.191.849	6.773.748
Årets overførte overskud eller underskud	-938.018	418.101
	<u>6.253.831</u>	<u>7.191.849</u>

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. juli	3.400.000	4.600.000
Udloddet udbytte	-3.400.000	-4.600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.500.000</u>	<u>3.400.000</u>
	<u>4.500.000</u>	<u>3.400.000</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.932 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	16.353 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.083 t.kr.
Driftsmateriel	191 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 185 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-45 måneder og en restleasingydelse på 245 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med 2-6 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen udgør t.kr. 560.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rene Lohmann Holding ApS, CVR-nr. 35532455 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	167.793	216.228
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	77.650	33.981
Andre finansielle indtægter	-478.421	-431.874
Øvrige finansielle omkostninger	266.675	284.110
Skat af årets resultat	1.004.866	1.077.554
	<u>1.038.563</u>	<u>1.179.999</u>
 11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.343.244	-64.069
Ændring i tilgodehavender	2.320.967	-2.371.115
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.888.301	181.425
	<u>7.552.512</u>	<u>-2.253.759</u>